
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Diamentowy Jubileusz  
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Państwo Jadwiga i Edward RóŜańscy z Kwielic w tym roku świętowali 60-lecie 
poŜycia małŜeńskiego. Z tej okazji Wójt Gminy Grębocice wręczył Jubilatom medal 
wykonany specjalnie dla nich. Państwo RóŜańscy pobrali się w roku 1959. Poznali 
się w Kwielicach na zabawie tanecznej. Pani Jadwiga pochodzi z Nowego Sącza. 
Kiedy skończyła szkołę otrzymała nakaz pracy w Kwielicach i od roku 1955 
zamieszkała w tej miejscowości, gdzie uczyła w szkole podstawowej. Pan Edward 
jest synem osadników, którzy do Kwielic przyjechali w 1945 roku i tutaj 
zamieszkali. Przez wiele lat pracował w grębocickiej piekarni, najpierw jako 
piekarz, a później jako kierownik piekarni. Państwo RóŜańscy doczekali się  
3 dzieci, 4 wnucząt i 2 prawnuków. Dostojnym Jubilatom Ŝyczymy kolejnych lat  
w zdrowiu i szczęściu.  
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Mikołaj rozdał ponad 700 paczek 
 

 

 

 

Wizyta świętego Mikołaja w Grębocicach, to jeden 
z najbardziej wyczekiwanych przez dzieci dni 
w roku. Dlatego wraz z rodzicami skorzystali z 
zaproszenia i tłumnie przybyli  do hali sportowej  
Szkoły Podstawowej w Grębocicach, gdzie specjalnie 
dla nich przygotowane zostały atrakcje świąteczne. 
Zgromadzone w hali sportowej maluchy, z wielką 
niecierpliwością nasłuchiwały dzwonków 
zwiastujących przybycie tego waŜnego gościa – 

Mikołaja i jego pomocników. W tym roku Mikołaj teŜ 
nie zawiódł i przyjechał do Grębocic na zaproszenie 
Romana Jabłońskiego Wójta Gminy Grębocice. Na 
scenie wystąpiły zespoły dziecięce działające przy 
Gminnym Centrum Kultury z świątecznym 
programem. Zaprezentowały się „Skrzaty Renaty” 
oraz maŜoretki. Po występach, Mikołaj 
z pomocnikami miał duŜo pracy, bo do rozdania 
było ponad 700 paczek.  
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Gmina Grębocice wsparła remont ołtarza w Sanktuarium 

XVIII-wieczny ołtarz główny w Sanktuarium 
Matki BoŜej Jutrzenki Nadziei w Grodowcu 
wygląda jak nowy. Wszystko dzięki renowacji 
sfinansowanej m.in. przez Gminę Grębocice 
w kwocie 105 tysięcy złotych, Gminę Polkowice 
105 tysięcy złotych, Powiat Polkowicki  
25 tysięcy złotych i Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Koszt ogólny renowacji 
tego dzieła to około 420 tys. złotych.  
Renowacja była pracochłonna i miała szeroki zakres 
prac konserwatorskich  – Chodziło głównie  
o stabilizację konstrukcji ołtarza,  impregnację 
drewna,  przeprowadzenie dezynfekcji i dezynsekcji. 
Natomiast druga waŜna rzecz, którą 

przeprowadziliśmy, to przywrócenie dobrego stanu 
estetycznego ołtarza z zachowaniem warstw 
oryginalnych – mówiła Izabela Łukomska, która 
przeprowadziła konserwację. 
Odrestaurowany ołtarz został oficjalnie 
zaprezentowany 26.11.2019. W uroczystości 
inauguracji wzięli udział m.in. biskup Tadeusz 
Lityński, mieszkańcy oraz przedstawiciele lokalnych 
samorządów, które wsparły odnowienie zabytku. 
Autorem XVIII wiecznego ołtarza jest znany 
świdnicki rzeźbiarz Georg Leonhard Weber, który 
wykonał takŜe pozostałe elementy wyposaŜenia 
grodowieckiego kościoła. 

 
 

Pieniądze z KGHM przeznaczono na remont spichlerza 

Gmina Grębocice w roku 2019 otrzymała  
od KGHM Polska Miedź S.A. darowiznę  
w wysokości 250 tysięcy złotych. Pieniądze 
przeznaczone zostały na remont zabytkowego 
spichlerza w Grębocicach.  
W ciągu ostatnich 3 lat KGHM przekazał 
Gminie Grębocice łącznie 750 tysięcy złotych 
darowizny.  
Dzięki tym pieniądzom wykonano m.in. 
siłownię zewnętrzną w Grodowcu, Starej Rzece 
i Krzydłowicach. Zbudowano wiatę rekreacyjną 
w Grodziszczu, zagospodarowano teren 
sportowo - rekreacyjny w Obiszowie  
i w Szymocinie, zbudowano plac zabaw  
w Wilczynie i Grodowcu. W ramach darowizny 
dzieci wyjechały na Zieloną Szkołę, 
mieszkańcy mogli skorzystać z Białej Soboty,  
a osoby od 60 roku Ŝycia skorzystały  
ze szczepień przeciwko grypie. 
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Brązowy medalista Pucharu Świata 
 
Paweł Likus, 28 latek z Grębocic został brązowym medalistą  
w Pucharze Świata 2019 Federacji XPC. Zawody odbyły się w dniach 
29-30 listopada 2019. w Siedlcach/Skórca koło Warszawy.  
Ich organizatorem była Federacja XPC – Xtreme Powerlifting Coalition  
i był to Puchar Świata w Trójboju Siłowym. Do rywalizacji we 
wszystkich kategoriach zgłosili się uczestnicy z aŜ 19 państw.  
Po weryfikacji która odbyła się pierwszego dnia z wagą 80,2kg Paweł 
został zakwalifikowany do kategorii wagowej (-82,5kg) i kategorii 
wiekowej (Open). Następnego dnia Paweł Likus podjął się walki  
z zawodnikami z róŜnych krajów i doskonale sobie poradził pokazując 
sportowego ducha walki. – W kaŜdym z trzech bojów zaliczyłem 
wszystkie trzy podejścia: przysiad 180/190/200, wyciskanie sztangi 
leŜąc 120/125/130 oraz martwy ciąg 200/210/220. Finalnie z moimi 
końcowymi wynikami  tj. 200 kg w przysiadzie, 130 kg w wyciskaniu 
sztangi leŜąc oraz 220 kg w martwym ciągu Total 550 kg udało mi się 
stanąć na podium na  3 miejscu zdobywając brązowy medal  
w Pucharze Świata 2019 Federacji XPC – cieszy się Paweł Likus. 
Paweł na co dzień pracuje w KGHM Polska Miedź S.A. na stanowisku 
rafiniarz metali nieŜelaznych w Hucie Miedzi Głogów II. I choć trenuje 
od wielu lat, to pasję do trójboju siłowego odkrył niecałe 2 lata temu  
i zdecydował się spróbować swoich sił w tej dyscyplinie. 
 - Na pierwsze zawody zdecydowałem się na początku tego roku  
i wziąłem udział w I Rzucie Amatorskich zawodów w trójboju siłowym 
na terenie Wrocławia w Puma Sports Center Sp. z o. o. gdzie w mojej 
kat. wiekowej i wagowej wywalczyłem V miejsce. Zmotywowało mnie  
to do dalszej pracy i zaraz po tych zawodach zdecydowałem się na 
kolejne zawody, w Siedlcach podczas których zdobyłem brąz – dodaje 
Paweł, który na co dzień przynaleŜy do klubu Stronghold Gym 
mieszczącego się w Głogowie, gdzie trenuje pod okiem trenerów 
Bartosza Wójcika oraz Patryka Duraja. Paweł nie zamierza poprzestać  
i chce sięgać po kolejne zwycięstwa. - Brązowy medal, to dla mnie 
początek pięknej przygody która mnie satysfakcjonuje i pcha do walki 
po kolejne rekordy – podsumował Paweł, któremu gratulujemy  
i Ŝyczymy samych sukcesów. 
 

 

Najlepsza młodziczka na Dolnym Śląsku  
 
 
 
 
Miło nam poinformować, Ŝe 14 - letnia Urszula 
Szawiel - kolarka trenująca w Gminnej Szkółce 
Kolarskiej w Grębocicach została najlepszą 
zawodniczką na Dolnym Śląsku w kategorii 
młodziczka w torowej odmianie kolarstwa.  
Na co dzień Urszula uczęszcza do VIII klasy Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach.  
Uwielbia sport i  kaŜdą wolną chwilę przeznacza 
na trening.   
Gratulujemy i trzymamy  kciuki w przyszłym 
sezonie, w nowej kategorii wiekowej. 
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Gmina finansuje remonty dróg powiatowych 
 
Kolejne drogi powiatowe zostały wyremontowane 
dzięki pieniądzom pochodzącym z budŜetu Gminy 
Grębocice. Dla gminy jakość dróg stanowi 
priorytet, poniewaŜ w naszej gminie stawia się na 
bezpieczeństwo na drogach gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich.  
 

 
 
W Obiszowie, dzięki gminnym pieniądzom,  
przebudowywany został kolejny odcinek drogi 
powiatowej. Tym razem był to odcinek od świetlicy 
wiejskiej w kierunku Jerzmanowej. 28 listopada 
inwestycja została oficjalnie oddana do 
uŜytkowania. Przebudowa drogi powiatowej 
w Obiszowie sfinansowana została z budŜetu 
Gminy Grębocice oraz ze środków finansowych 
Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

 
 
Dzięki finansowemu wsparciu Gminy Grębocice 
wyremontowana została teŜ droga powiatowa  
w Proszówku. Oficjalny odbiór drogi nastąpił  
10 grudnia. 

  

 
 

 
 

Oficjalnie odebrana  
 
Mieszkańcy Starej Rzeki korzystają juŜ z nowej drogi z kostki betonowej. Odbiór drogi odbył się 3 grudnia. 

                                                 Droga po przebudowie                                                  Droga przed remontem 
 

W 2019 roku Gmina Grębocice zabezpieczyła  

w budżecie ponad 3 miliony złotych na remont  

i przebudowę dróg powiatowych na terenie 

naszej gminy.   
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Dzieci pomogły zapalić lampki na gminnej 

choince  

Wspólne odpalenie lampek na gminnej choince  
w Grębocicach to juŜ tradycja. W uroczystym 
odliczaniu zawsze bierze udział święty Mikołaj  
i jego bajkowi pomocnicy. Nowa iluminacja 
drzewka miło zaskoczyła. Gdy zaświeciła, słychać 
było zachwyt. Wow jest piękna - mówiły otaczające 
ją dzieci i ich rodzice. Wszystkich uczestników 
spotkania Wójt wspólnie z Mikołajem obdarował 
upominkami. Prezenty, które były pod choinką 
trafiły do wszystkich grup przedszkolnych. W tym 

roku były to klocki -wafle konstrukcyjne, które 
zakupił Wójt. W bajkowe role wcielili się 
pracownicy Urzędu Gminy Grębocice: Monika 
Lichodziejewska, Anna Bilska, Joanna Nowak, 
Izabela Wójcik, Iwona Ślufarska. Mikołajem był 
Radny Gminy Kamil Batóg, a didŜejem tradycyjnie 
Mieczysław śentel z UG. 
Tego wieczoru iluminacja zabłysnęła takŜe na 
budynku Urzędu Gminy oraz w parku i na 
lampach wzdłuŜ ulicy Głogowskiej i Szkolnej.  
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Przedstawienie pełne magii i humoru

Rodzice przedszkolaków oraz pracownicy Przedszkola 
Publicznego w Grębocicach oraz jego oddziałów  
w Kwielicach, Rzeczycy i Krzydłowicach potrafią 
zaskakiwać. Co roku wcielają się w inne postacie 
bajkowe i odgrywają role aktorskie, a wszystko po to,  
by sprawić wiele radości i zadowolenia dzieciom 
uczęszczającym do przedszkola. Na scenie w bajkowych 
kostiumach wystąpiło blisko 60 osób. Jest to forma 
nagrody i podziękowania wszystkim maluchom, za to,  
Ŝe to one w ciągu roku występują przed rodzicami  
i publicznością. W tym roku przedstawienie odbyło się 
pod tytułem: „Czy Mikołaj moŜe polubić Królową Śniegu”. 
Dzieci były zachwycone dynamiką i oczarowane historią 
poszukiwania zaginionej listy prezentów do świętego 
Mikołaja.  Rodzice nie zawiedli i wykonali zadanie. Dzięki 
nim prezenty trafiły do wszystkich przedszkolaków.  
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Z Rzeczycy prosto do Brukseli  

 
 
 

Sołtys z Rzeczycy, pan Tadeusz Pierzchalski 
znalazł się wśród 24 szczęśliwców, którzy mieli 
okazję zwiedzić Brukselę. Sołtys wypełnił 
ankietę i skorzystał z zaproszenia Komisji 
Europejskiej, która zapraszała sołtyski  
i sołtysów wsi dolnośląskich i opolskich  
do udziału w wyjeździe do Brukseli. Pan 
Tadeusz Pierzchalski zwiedził siedzibę Komisji 
Europejskiej oraz Parlament Europejski. Wziął 
takŜe udział w specjalnych spotkaniach 
dotyczących inicjatyw, jakie podejmuje KE  
w sprawie wsi i jej mieszkańców. Polityka 
rolna, unijne programy rozwoju obszarów 
wiejskich, polityka regionalna KE, ochrona 
środowiska czy przeciwdziałanie zmianom 
klimatu na obszarach wiejskich, to tematy, które takŜe poruszane były podczas spotkania.  

 

 

Pani Emilia doczekała się 3 praprawnuków  

 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 

Pani Emilia Stańczyk, mieszkanka Gminy Grębocice obchodziła swoje 90 urodziny. Z tej okazji Ŝyczenia 
jubilatce złoŜył Wójt Roman Jabłoński, radny Mariusz Kozak i sołtys Czesław śukiel. Warto dodać, Ŝe pani 
Emilia mieszkanką naszej gminy jest od 1945 roku. Urodziła 5 dzieci. Doczekała się 11 wnuków, 27 prawnuków 
i…. 3 praprawnuków. Wielkie gratulacje z okazji urodzin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Życzenia dla pracowników GOPS  

 
 
 
 
 
 

 
21 listopada obchodzony 
jest Dzień Pracownika 
Socjalnego.  
Z tej okazji Wójt Gminy 
Grębocice, wszystkim 
osobom pracującym  
w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej  
w Grębocicach, złoŜył 
Ŝyczenia wszelkiej 
pomyślności, poczucia 
spełnienia i satysfakcji  
z realizacji zadań  
na rzecz drugiego 
człowieka. 
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Wójt ogłasza przetarg na dzierżawę  
 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 179.2019 z dnia  
11 października 2019 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierŜawy 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego oraz 
Rozporządzenia RM z dnia 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2014 poz.1490) Wójt Gminy Grębocice 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na 
dzierŜawę nieruchomości stanowiących mienie 
komunalne gminy wg poniŜszego wykazu 
przedstawionego w tabeli poniŜej.  
Przetarg odbędzie się 15 stycznia 2020 r. o godz. 
10.00 w Sali narad (pok. nr 14) Urzędu Gminy 
Grębocice, ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie wadium w wymaganej wysokości w formie 
pieniądza na konto nr 02 1160 2244 7191 0000 
5684 5819  do dnia 9 stycznia 2020 r. oraz 
złoŜenie  w Centrum Obsługi Mieszkańca Urzędu 
Gminy w Grębocicach ,ul. Głogowska 3, kopii 
dowodu wpłaty wadium w terminie do dnia  
09 stycznia 2020 r. do godz. 15.00.  Za datę 
wniesienia wadium uwaŜa  się datę wpływu środków 
pienięŜnych na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Grębocice. Przed przetargiem naleŜy okazać się 
dowodem osobistym oraz potwierdzeniem wpłacenia 

wadium. Wadium wniesione przez oferenta zostanie 
zaliczone na poczet czynszu dzierŜawnego. Wadium 
nie podlega zwrotowi, jeŜeli osoba ustalona jako 
dzierŜawca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu  
i terminie podanym przez wydzierŜawiającego  
w zawiadomieniu. Wadium wniesione przez 
uczestników, którzy nie wygrali przetargu zostanie 
zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia 
przetargu. Umowa dzierŜawy z osobą wyłonioną  
w drodze przetargu zostanie zawarta na okres do lat 
trzech. Oprócz czynszu dzierŜawnego dzierŜawca 
zobowiązany jest uiszczać podatki i inne cięŜary 
związane z własnością lub posiadaniem 
przedmiotowej nieruchomości. Przetarg kończy się 
wynikiem pozytywnym jeŜeli chociaŜ jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej cenę wywoławczą plus jedno 
postąpienie. O wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu, z tym Ŝe postąpienie nie moŜe 
wynosić mniej niŜ 1 % ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych. Zastrzega się prawo odwołania przetargu  
z waŜnych powodów. Dodatkowe informacje 
dotyczące przetargu moŜna uzyskać w Urzędzie 
Gminy Grębocice (pokój nr 3 ), tel. (76) 832 53 08.  
Grębocice, 10.12.2019 r. 

 
 

 

 
 

 

Dofinansowanie na usunięcie azbestu  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wkrótce 
rozpocznie nabór wniosków na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest. WFOŚiGW pokryje 40% 
kosztów związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest. Pozostałe 60% kosztów dla 
osób fizycznych i przedsiębiorców zostanie 
sfinansowane z budżetu Gminy Grębocice.  
O składanie wniosków prosimy wyłącznie tych 
mieszkańców Gminy Grębocice, którzy są 
zainteresowani usunięciem wyrobów azbestowych 
w 2020 roku. Prosimy o przemyślane składanie 
wniosków. 
Dofinansowanie obejmie koszt demontażu, zebrania, 
transport oraz utylizację wyrobów zawierających 
azbest. Warunkiem dofinansowania jest złożenie 
w terminie do 17 stycznia 2020r.  poprawnie 
wypełnionego wniosku na wykonanie wyżej 

wymienionych usług. 
Wnioski i dodatkowe informacje można uzyskać 
w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Nieruchomościami, Urzędu Gminy w Grębocicach, 
w pokoju nr 3 lub pod numerem telefonu  
76 83 25 302. 
UWAGA! Dofinansowanie dotyczy tylko demontażu, 
zabrania, transportu oraz utylizacji wyrobów 
zawierających azbest. WFOŚiGW oraz Gmina 
Grębocice nie finansuje w żaden sposób nowych 
pokryć dachowych. Na wymianę pokryć dachowych 
jest potrzebne zaświadczenie ze Starostwa 
Powiatowego w Polkowicach dot. zmiany pokrycia 
dachowego. Taki dokument jest ważny 3 lata i jego 
koszt wynosi ok. 20zł. Zachęcamy, aby już wcześniej 
udać się do Starostwa w Polkowicach po dane 
zaświadczenie. 

 

Lp. PołoŜenie 
nieruchomości 

Oznaczenie nieruchomości Powierzchnia 
w ha 

Powierzchnia 
w klasach i 
uŜytkach 

Cena 
wywoławcza 
rocznego 
czynszu 
dzierŜawneg
o w zł 

Wadium 
w zł 

Przeznaczenie 
gruntu Nr 

działki 
Nr księgi wieczystej 

1. Kwielice Część 
dz. 611 

LE1G/00025659/6 0,58 R II – 4200 
m2 
R IIIb – 
1600 m2 

174,00  17,40  UŜytkowanie 
rolnicze 
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Bezpieczeństwo na drogach jest najważniejsze 
 
Gmina Grębocice informuje, Ŝe w sezonie zimowym   
2019/2020 wykonawcą zadania p.n. „Zimowe 
utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych na 
terenie Gminy Grębocice – jest: Spółdzielnia 
Obsługi Rolnictwa „FARMER” ul. Wspólna 12;  59-
150 Grębocice. Ze strony Urzędu Gminy Grębocice 
koordynatorem wykonywania usługi jest Irena 
Marszał – Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej – 
tel.  76-8325306 (tel. czynny w godzinach pracy 
Urzędu Gminy Grębocice). 
 
W przypadku wystąpienia problemów w 
komunikacji drogowej związanej z niewłaściwym 
utrzymaniem dróg  na terenie Gminy Grębocice 
uwagi i zgłoszenia moŜna kierować  bezpośrednio 
do zarządców dróg. 
Wykaz telefonów:   

1. Urząd Gminy Grębocice – drogi gminne  
i wewnętrzne: 

 Referat Inwestycji tel. 76-8325306 (w godz. 
pracy Urzędu Gminy Grębocice) 

 Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego 
664-744-540  

 Wykonawca SOR „FARMER” tel. 76-8315-
041 (w godz. 7:30-15:00),  601-881-998 (po 
godz. 15:00) 

2. Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich – drogi 
wojewódzkie nr 292 i 104( do 31.12.2019 ) 

 Oddział Rudna tel. 76-843-40-35   
kom.  609 990 943 lub 

 Wykonawca usługi (Firma Krzyszkowscy) 
tel.76 833-34-50 

3. Zarząd Dróg Powiatowych w Przemkowie- drogi 
powiatowe  

 76-8319474  (w godz.  7:00-22.00 i 4.00- 
7.00) 

4. Starostwo Powiatowe w Głogowie, Wydział 
Infrastruktury Powiatu – drogi powiatowe 

 Wydział Infrastruktury Powiatu tel. 76-72-
82-916 (w godz. 7:30-15:30),  
kom. 510019320 (po godz. 15:30). 

 

 

Złóż deklarację do nowego ośrodka zdrowia  

w Grębocicach  
 
W związku ze złoŜoną w dniu 27.11.2019 r. ofertą MIEDZIOWEGO CENTRUM ZDROWIA S.A.   
W LUBINIE na świadczenie usług zdrowotnych, na rzecz mieszkańców Gminy Grębocice -  w roku 2020 
informujemy, Ŝe  od 01.01.2020 r. usługi zdrowotne w ramach podstawowej opieki zdrowotnej będą 
świadczone przez  dwóch lekarzy: 
- Panią doktor Małgorzatę Kubik - Fercho, 
- Panią doktor Joannę Brade. 
oraz personel  medyczny, który dotychczas sprawował usługi zdrowotne dla pacjentów, na terenie Gminy 
Grębocice. 
 Informujemy, Ŝe od 01.01.2020 r.  w Przychodni w Grębocicach będą świadczone usługi specjalistyczne: 
-  stomatologiczne, 
- ginekologiczne. 
Ponadto od 01.02.2020 r.  będą świadczone dodatkowo usługi specjalistyczne: 

- rehabilitacyjne, 
- kardiologiczne, 
- laryngologiczne, 
-okulistyczne, 
- diabetologiczne. 
 
O rejestracji  do lekarzy specjalistów 
będziemy informować Państwa 
na bieŜąco. 
Informujemy, Ŝe w Urzędzie Gminy 
Grębocice pok. nr 1 (Centrum Obsługi 
Mieszkańca) dostępne są deklaracje 
wyboru lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz pielęgniarki. 
Deklaracje dotyczą zapisów do nowej 
przychodni w Grębocicach, w której 
usługi świadczyć będzie Miedziowe 
Centrum Zdrowia S.A. Wypełnioną 
deklarację naleŜy dostarczyć do 
31.12.2019r. do Ośrodka Zdrowia 
"Lancet" w Grębocicach. 
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Pociągiem z Grębocic do Legnicy i Lubina 

 

 

 
 

 

 

 

Jak informuje PKP PLK, od 15 grudnia 2019r.  
z Grębocic do Lubina i Legnicy moŜna podróŜować 
pociągiem. W rozkładzie jazdy, obowiązującym  
od 15 grudnia 2019 r. zaplanowano na linii Legnica 
– Grębocice łącznie 8 par pociągów pasaŜerskich. 

PoniŜej podajemy aktualny rozkład jazdy pociągów 
odjeŜdŜających ze stacji PKP w Grębocicach  
w kierunku: Głogowa, Legnicy, Międzylesia, 
Wrocławia Głównego i Zielonej Góry. 
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Złote i Diamentowe Gody mieszkańców Gminy Grębocice  

 

 
W sobotę, 14 grudnia 10 par uczestniczyło  
w uroczystości z okazji Złotych i Diamentowych 
Godów w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Grębocicach. NajdłuŜszy staŜ obchodzili 
Państwo Jadwiga i Edward RóŜańscy z Kwielic. 
Para małŜeńska świętowała 60-lecie poŜycia 
małŜeńskiego. Z tej jakŜe wyjątkowej okazji Wójt 
Gminy Roman Jabłoński, z dumą wręczył medal 
przygotowany specjalnie na tą uroczystość. 
Z kolei 9 par obchodziło 50- lecie ślubu. Medale  
w imieniu Prezydenta RP wręczył Wójt Roman 
Jabłoński wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Tadeuszem Kuzarą i Kierownikiem USC 

Mieczysławą Janus. Medale otrzymali: 
1. Zofia i Stanisław Jóźwiak z Grębocic 
2. Helena i Stanisław Konopaccy z Proszyc 
3. Teresa i Henryk Listwan z Grodziszcza 
4. Mieczysława i Andrzej Przybylscy z Grębocic 
5. Stanisława i Jerzy Przybylscy z Grębocic 
6. Halina i Ireneusz Staśkowiak z Grębocic 
7. Cecylia i Zygmunt Szadyko z Grębocic 
8. Maria i Stanisław Szajniccy z DuŜej Wólki 
9. Teresa i Stanisław Wawrzyńczuk z Grębocic 

Spotkanie osłodził złoty tort i toast za zdrowie i 

kolejne wspólne jubileusze. 
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Gmina dofinansowała zakup tomografu  
 

 

 

 
 

 

 

Dzięki wsparciu finansowemu ze strony Gminy Grębocice do Szpitala Powiatowego w Głogowie trafił nowoczesny, 
wysokiej klasy tomograf komputerowy. Gmina przekazała na ten cel 150 tysięcy złotych ze swojego budŜetu. 
Oficjalne przekazanie sprzętu nastąpiło 
12 grudnia. Nowoczesny tomograf 
komputerowy kosztował 1 milion 200 
tysięcy złotych. Od teraz skrócił się 
czas badania, zmniejszyła się dawka 
promieniowania przyjmowana przez 
pacjenta, a takŜe ograniczona została  
ilość środka kontrastowego.  
- Nie moŜemy mówić o nowoczesnej 
medycynie bez dokładnej diagnostyki. 
Ten tomograf pozwala nam zbadać 
kaŜdą część ciała. Dzięki budowie  
i oprogramowaniu badanie trwa krótko - 
powiedział Bartosz Janusz, ordynator 
oddziału ortopedii głogowskiego 
szpitala. Dofinansowanie do zakupu 
tomografu było kolejnym wsparciem 
dla Powiatowego Szpitala w Głogowie. 
W tym roku, gmina zadbała o zakup 
wyposaŜenia do ambulansu 
przekazując 30 tysięcy złotych  na 
nowoczesny respirator.                                                                                                                     Foto. My Głogów 
 
 
 
 
 

Światłowód w twoim domu 
Na terenie Gminy Grębocice 
realizowany jest projekt  
Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa - etap pierwszy 
skierowany do placówek 
oświatowych. Cały kontrakt 
przewiduje zaprojektowanie  
i wybudowanie sieci do końca 
2021 r. i na przestrzeni całego 
tego czasu będą się toczyły prace 
projektowe i budowlane. 
Rozpoczęcie prac budowlanych to 
wiosna 2020r.  
Projekt przewiduje dofinasowanie 
budowy przyłączeń dla uŜytko-
wników znajdujących się po trasie 
budowanej infrastruktury.   
Inwestorem i beneficjentem 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa jest firma FIBEE. I to z 
tą firmą naleŜy kontaktować się w 
sprawie podłączenia gospo-
darstwa domowego do sieci 
internetowej. 
Informacje, mapka i ulotki 
dostępne są w aktualnościach na 
stronie www.grebocice.com.pl  
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Zaśpiewali dla pacjentów  
 
Na oryginalny pomysł pomocy wpadł zespół folklorystyczny 
„Polne Maki” z Grębocic, którego członkini leczona jest  
w oddziale rehabilitacji w szpitalu powiatowym w Głogowie. 
W galowych strojach oraz z całym instrumentarium zespół 
odwiedził pacjentów oddziału, dając rewelacyjny koncert 
muzyki ludowej. Było gwarnie i bardzo wesoło. Pacjenci 
chociaŜ na chwilę mogli zapomnieć o chorobie, śpiewając  
razem z „Polnymi Makami” znane melodie ludowe. „Polne 
Maki” planują jeszcze jedną wizytę w szpitalu, tym razem  
z koncertem kolęd.  

 

 
 

 

 
 

 

 

Mikołajkowe spotkanie integracyjne 

 

 

 

 
 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował 
„Spotkanie Mikołajkowe”, w którym uczestniczyli 
Seniorzy z Klubu „SENIOR+” w Rzeczycy i Grupa 
Wsparcia, zrzeszająca dzieci niepełnosprawne  
z terenu Gminy Grębocice oraz ich rodziców. 
Spotkanie, które odbyło się 6 grudnia 2019r. 
zaczęło się od kawy i ciasta, aby seniorzy, dzieci 
oraz rodzice mogli lepiej się poznać. Następnie 
odbyły się warsztaty ręcznie wykonywanych ozdób 
choinkowych, podczas których powstały bałwanki, 
mikołaje i elfy. Prace manualne są znakomitym 
środkiem ułatwiającym integrację społeczną, 
zwłaszcza wśród osób, które nigdy wcześniej ze 
sobą nie współpracowały. Tak było podczas 
spotkania, gdzie Seniorzy dzielili się znajomością 
wykonywania ozdób oraz słuŜyli rada i pomocą. 
Punktem kulminacyjnym były odwiedziny Mikołaja, 
który wręczył prezenty dzieciom oraz rodzicom.  

A były to aniołki z ceramiki, ręcznie wykonane 
przez uczestników Klubu „SENIOR+” w Rzeczycy 
oraz torby sportowe, zasponsorowane przez Gminę 
Grębocice.  Spotkania Klubu „Senior+” z Grupą 
Wsparcia, będą miały charakter cykliczny, gdyŜ 
taka forma zapewnia długofalowe efekty, jeśli 
chodzi o aktywne uczestnictwo w Ŝyciu 
społeczności lokalnej. Stwarza moŜliwości  
do przezwycięŜenia izolacji, poczucia akceptacji  
i emocjonalnego poparcia. 
 

Działalność Klubu Senior+ w Rzeczycy 
współfinansowana jest ze środków Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020.  
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Stowarzyszenie aktywizuje i uczy 

Na terenie Gminy Grębocice od 2013 
roku działa Stowarzyszenie Edukacji 
Artystycznej i Kulturalnej, które 
organizuje szereg zajęć artystycznych 
dla dzieci, młodzieŜy i dorosłych. 
Mijający rok obfitował w wiele 
ciekawych inicjatyw.  
Największą z nich były warsztaty 
gospel, które poprowadziła Gabi 
Gąsior wraz zespołem Holy Noiz.  
Na scenie podczas koncertu 
finałowego wraz z wybitną artystką 
wystąpił blisko trzydziestoosobowy 
międzypokoleniowy chór. Ponadto 
cyklicznie odbywały się róŜnego 
rodzaju warsztaty artystyczne, takie, 
jak zajęcia ceramiczne, plastyczne, 
muzyczne. Dzieci i dorośli mogli 
uczestniczyć w warsztatach 
tanecznych, a panie mogły zadbać  
o sylwetkę podczas zajęć Zumba Fitness.  
Projekt w całości został sfinansowany z budŜetu 
Gminy Grębocice. 

Stowarzyszenie pozyskuje środki równieŜ z innych 
źródeł. Projekt „Babcia z dziadkiem pasję mają  
i swą pasją wnuki zaraŜają” został sfinansowany  
ze środków Fundacji Santander Bank Polska.  
Polegał on na wspólnym muzykowaniu dziadków  
z wnukami. Cieszył się on ogromną popularnością 

do tego stopnia, Ŝe jest nadal kontynuowany.  
Dzięki pozyskanym środkom finansowym udało się 
zakupić wiele ciekawych instrumentów 
muzycznych, które są wykorzystywane podczas 
warsztatów organizowanych przez Stowarzyszenie. 
Od początku istnienia prezesem Stowarzyszenia 
jest Katarzyna Czajkowska. 
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XVIII Mikołajkowy konkurs recytatorski  
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

W czwartek 5 grudnia 2019 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Grębocicach odbył się XVIII Mikołajkowy 
Konkurs Recytatorski. Konkurs miał na celu 
integrację dzieci z przedszkoli powiatu 
polkowickiego, kształtowanie wzajemnych relacji, 
pobudzanie aktywności twórczej w dziedzinie poezji, 
rozwijanie kultury Ŝywego słowa, uwraŜliwienie na 
piękno poezji polskiej, rozwijanie zainteresowań  
i zdolności recytatorskich. W konkursie wzięły 
udział dzieci z Przedszkola Publicznego im. Jana 
Brzechwy w Grębocicach oraz  oddziału w Rzeczycy, 
dzieci z  Przedszkola Gminnego w Rudnej, 
Przedszkola Miejskiego nr 2 w Polkowicach,  
z Przedszkola Miejskiego nr 5 w Polkowicach oddział 
w Tarnówku, Publicznego Przedszkola  
w Gaworzycach i Radwanicach, Publicznego 
Przedszkola nr 1 w Przemkowie oraz dzieci  
z oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
w Grębocicach.  
 

Jury przyznało następujące nagrody: 
W kategorii: 4 latki 
I miejsce- Hanna Kiedos (Rudna), Julia Kowal 
(Tarnówek) 
II miejsce- Feliks Pulkowski (Gaworzyce) 
III miejsce- Tymoteusz Kempa (Grębocice) 
W kategorii: 5 latki 
I miejsce- Antonina Wrońska (Radwanice) 
II miejsce- Oliwia Przybyła (Grębocice), Paulina 
Ancygier (Grębocice) 
W kategorii: 6 latki 
I miejsce- Lena Brudny (Polkowice) 
II miejsce- Blanka Wodniczak (SP Grębocice) 
III miejsce- Marcelina Ratajczak (Przemków) 
WyróŜnienie –Nagrodę Dyrektora otrzymała 
Zuzanna Banach (Rzeczyca) 
Przedszkolaki otrzymały dyplomy, ksiąŜki i nagrody. 
Koordynatorem konkursu była nauczycielka Agata 
Toporyńska

 

Ratownicy medyczni HDK w przedszkolu 

Przedszkolaki z oddziału w Kwielicach miały okazję 
uczestniczyć w warsztatach udzielania pierwszej 
pomocy medycznej, prowadzonych przez grupę 
ratowników górniczych Klubu HDK „Maltański Legion”. 
Dzięki praktycznym zajęciom kaŜde dziecko z łatwością 
zapamięta postępowanie ratownicze w sytuacjach 
zagroŜenia zdrowia i Ŝycia, będzie potrafiło wezwać 
pomoc, ma świadomość, Ŝe pierwsze minuty pomocy 
często decydują o dalszym Ŝyciu poszkodowanego. Nic 
nie zastąpi pracy  z fantomem, aparatem AED  i zajęć z 
ratownikiem medycznym. - Wiadomo, Ŝe najlepiej uczyć 
się praktycznie, a w przypadku najmłodszych najlepszą 
formą jest nauka przez zabawę. Poprzez takie warsztaty  
juŜ od najmłodszych lat zaszczepiamy w dzieciach chęć 
niesienia pierwszej pomocy. Wiedza i umiejętności 
zdobyte podczas warsztatów pomogły zrozumieć 
najmłodszym jak waŜna jest idea pomagania drugiej 
osobie niezaleŜnie od wzrostu i wieku. Nawet tak mały człowiek moŜe uratować komuś Ŝycie, czasem wystarczy, 
Ŝe będzie wiedział, jak wezwać pomoc – informuje koordynator zajęć Ewelina Bury. - Dziękujemy za  wspaniałą 
inicjatywę Ratownikom Klubu HDK „Maltański Legion” Panu Marcinowi Burda i Panu Tomaszowi Laskowskiemu, 
którzy przybliŜyli dzieciom pracę ratowników medycznych i ratowników górniczych – dodaje nauczycielka. 
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Wyśpiewała Złoty Klucz  

 
 
 

 
Vanessa Szanter z śabic wyśpiewała Złoty Klucz do Sukcesu  
i nominacje na Festiwale Międzynarodowe w Bułgarii, Grecji  
i we Włoszech!!!  
30 listopada, podczas II Ogólnopolskiego Spotkania Laureatów 
Festiwali Piosenki w Iłowie Vanessa pokazała, Ŝe potrafi śpiewać,  
a śpiew to jej największa pasja.  
Na konkurs pojechała tradycyjnie z rodzicami, ale oprócz nich tym 
razem Vanessie towarzyszyła babcia Hania i jeden z instruktorów 
wokalnych Anna Piwowarczyk. Do konkursu, naszą mieszkankę, 
oprócz pani Anny przygotowywał równieŜ Piotr Łopaciński. 
Gratulujemy sukcesu i trzymamy kciuki za kolejne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recytatorskie sukcesy uczennic  
Podczas XIII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Moja 
Ojczyzna”, który odbył się w Gaworzycach. Doskonale 
zaprezentowały się uczennice Szkoły Podstawowej  
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy. W kategorii klas 
pierwszych i drugich – I miejsce otrzymała Roksana Woźniak  
z klasy II, uczennicę do konkursu przygotowała pani Jolanta 
Kuzara. Miejsce II przyznano Julii Toporyńskiej, której 
opiekunem artystycznym była pani Barbara Czuba – 
Pawłowska. 
Równie dobrze wypadła Barbara Apanel uczennica Szkoły 

Podstawowej im. Kusocińskiego w Grębocicach, która podczas 

konkursu otrzymała wyróżnienie. Uczennicę do konkursu 

przygotowała pani Zdzisława Młynarska. 
 
 
 

Będą reprezentować Dolny Śląsk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hubert Toporyński i Wojciech Ławniczak uczniowie  
ze SP w Grębocicach będą reprezentować Dolny Śląsk 
podczas uroczystej Gali międzywojewódzkiego 
konkursu historycznego. 16 listopada 2019 roku we 
Wrocławiu odbyły się wojewódzkie eliminacje  
Międzywojewódzkiego Konkursu Historyczny: 
"Chcieliśmy tylko wolnej Polski" z okazji minionej  
w 2018 roku 70. rocznicy zamordowania w więzieniu 
na ul. Kleczkowskiej we Wrocławiu działaczy Polski 
Podziemnej, Ŝołnierzy AK i członków Zrzeszenia 
"Wolność i Niezawisłość". Uczestnicy bez korzystania  
z notatek musieli "z pamięci" wygłosić 8 minutowe 
przemówienie przed jury.  Hubert Toporyński zajął  
I miejsce- mówiąc o Rotmistrzu Witoldzie Pileckim.  
Wojciech Ławniczak zajął II miejsce- opowiadając  
o Janie Nowaku- Jeziorańskim (Kurierze z Warszawy). 
Hubert i Wojtek będą reprezentowali województwo 
dolnośląskie na Uroczystej Gali Konkursowej w Dębicy 
na Podkarpaciu, gdzie odbędzie się podsumowanie 
konkursu i zostaną wręczone nagrody. Mowy 
piątoklasistów wywarły duŜe wraŜenie na członkach 
komisji. Do konkursu uczniowie przygotowywali się 
pod okiem nauczycielki historii pani Jolanty Zielińskiej 
i wsparciu ze strony rodziców. 
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Szlachetna paczka trafiła do potrzebującego 

Od 18 do 26 listopada w Szkole 
Podstawowej w Grębocicach 
zbierano dary. A wszystko to za 
sprawą akcji Szlachetna Paczka, 
która w tej szkole ma juŜ swoją 
tradycję, poniewaŜ kultywowana 
jest od wielu lat. Miejscem zbiórki 
darów był gabinet pani pedagog. 
Uczniowie przynosili: artykuły 
spoŜywcze, chemiczne, szkolne  
i wszystkie inne, których 
potrzebuje wybrana przez uczniów 
rodzina. Gdy czas zbiórki dobiegł 
końca uczniowie zabrali się za 
pakowanie prezentów. Jak widać 
na zdjęciu pakujący nie szczędzili 
swoich sił ani zdolności 
manualnych. Wspólnymi siłami 
spakowali 27 kartonów i zawinęli je 
w świąteczny papier. - Największy 
prezent, jaki potrzebowała rodzina, czyli kuchenka,  pojechała bezpośrednio ze sklepu do ich domu. Udało  się 
zebrać i kupić wszystko, czego wybrana przez nas Rodzina potrzebowała. Wszystkim szlachetnym darczyńcom 
bardzo, bardzo dziękujemy -  z radością mówią uczniowie i nauczyciele zaangaŜowani w jakŜe szlachetną akcję.  
 

Doskonale radzą sobie z matematyką   

21 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 im. Noblistów 
Polskich w Głogowie odbył się powiatowy konkurs 
matematyczny. Zagadnieniami konkursu były zadania 
związane z zastosowaniem matematyki w praktyce jak: na 
zakupach, na wycieczce, w banku, na działce.  
Uczniowie  Szkoły Podstawowej w Grębocicach: Otto Stojke, 
Marcel Antczak oraz Bartosz Krysiak zajęli III miejsce.  
Do konkursu uczniów przygotowały nauczycielki: Katarzyna 
Pawłowska oraz Dorota Czekawa.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Zapoznają się z różnymi zawodami 

„W świecie zawodów” – to hasło innowacji pedagogicznej, 
której pomysłodawcą jest wychowawca Szymon Kaśków,  
a uczestniczą w niej uczniowie klasy 6 B. Raz w miesiącu, 
podczas zajęć z wychowawcą, odbywa się pogadanka na 
temat róŜnych profesji. To rodzice uczniów przekazują 
wiadomości na temat zawodów. Tym razem gościem podczas 
godziny wychowawczej był Pan Pipiorski. Opowiedział o tym, 
jak moŜna zostać Ŝołnierzem. Z duŜym zaangaŜowaniem 
przekazał informacje o specyfice słuŜby oraz zaznajomił 
uczniów z licznymi ciekawostkami dotyczącymi wojska. Była 

to równieŜ doskonała lekcja patriotyzmu. 
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Zakończyli rundę jesienną  

 
 

 

 
 

 
 

Sparta Grębocice rundę Jesienną zakończyła na  
6 miejscu w tabeli.  
Najlepszymi strzelcami tej rundy byli: Tomasz 
Bieleń (8 goli)  i Kamil Łętkowski (7 goli).  
Rudne jesienną Sparta rozgrywała w składzie:  
Bramkarze: Damian TyŜlik, Wojciech Kubik.  
Obrońcy i pomocnicy: Jakub Małucki (kapitan 
druŜyny), Patryk Kozłowski, Mieczysław Gniewosz, 
Konrad Przybylski, Patryk Duda, Patryk Kubiak, 
Maksymilian Czerwik, Kamil Łętkowski, Mateusz 

Dobrakowski, Maciej Rybak, Andrzej Koryciński, 
Piotr Szczotka, Daniel Robacki, Paweł śmudziński, 
Adam Kubik, Szymon Józefczak, Marcin Kycej.  
Napastnicy: Tomasz Bieleń, Łukasz Szuszkiewicz  
Trener druŜyny: Paweł śmudziński.  
Kierownik druŜyny: Piotr Mazur.  
Prezesem Klubu jest Daniel Robacki,  
a niezastąpioną osobą  pan Henryk Frankowski, 
który pomaga Klubowi Sparta Grębocice i jest 
obecny na wszystkich spotkaniach meczowych.  

Jak informuje  Daniel Robacki,  
w Klubie szykują się zmiany  
- Planujemy uzupełnić skład druŜyny, 
poniewaŜ trzech zawodników nie 
weźmie udziału w rozgrywkach 
rundy wiosennej.   
 
Przez okres zimowy Sparta nie 
zamierza próŜnować. Po krótkiej 
przerwie i odpoczynku zamierzają 
ostro trenować, by w rundzie 
wiosennej wypaść jak najlepiej.  
 
- Treningi planujemy wznowić  
15 stycznia i okres przygotowawczy 
będzie trwał do 8 marca w tym czasie 
będziemy trenować 4 razy  
w tygodniu, w  weekendy rozgrywać 
będziemy mecze kontrolne. Takich 
meczy zaplanowanych mamy sześć – 
dodaje Robacki.  
Rundę wiosenną Sparta Grębocice 
rozpocznie  
16 marca meczem wyjazdowym. Tego 
dnia zawodnicy z grębocickiego 
Klubu stawią czoła Prochowiczance 
Prochowice.


